千葉市政担当記者 様

千葉市リトルリーグの市長表敬訪問について

～ＪＡ共済杯第 51回全日本リトルリーグ野球選手権大会出場決定！～

千葉市内に本拠地を持つ唯一の少年硬式野球チームである「千葉市リトルリーグ」が、

茨城県で行われた全日本選手権東関東連盟予選で見事優勝し、「ＪＡ共済杯第 51 回全日本

リトルリーグ野球選手権大会」に出場することが決定しました。

このたび、その報告に選手たちが市長を表敬訪問しますので、お知らせします。

１ 日 時   平成２９年７月１４日（金） １７：００から

２ 場 所   市役所３階 第一会議室

３ 訪問者   千葉市リトルリーグ会長   石井 茂隆（いしい しげたか）

                 事務局長 市元  亮（いちもと りょう）

                 監督   平 香津典（たいら かつのり）

                 選手   １４名

４ 大会概要

（１）大会名   ＪＡ共済杯第 51回全日本リトルリーグ野球選手権

（２）開催日   平成２９年７月２１日（金）～２３日(日)

（３）会 場   県営上田球場ほか（長野県上田市）

（４）出場チーム １６チーム (各地区連盟代表）

５ 大会結果   東関東連盟大会 優勝

             第１試合 千葉市  ４－０ 東茨城

             第２試合 千葉市 １１－０ 友部

             第３試合 千葉市 １１－０ 牛久

             決勝   千葉市  ８－１ 東茨城(敗者復活)

６ 過去の主な成績   ①リトルリーグ世界大会出場 ２回(2005年 2009年）

            ②全日本選手権出場(過去６回)

７ 今年のチームの戦績 ①秋季東関東連盟大会 優勝

             秋季関東大会 出場

            ②春季東関東連盟大会 準優勝

             春季関東大会 出場

８ 活動場所      千葉市緑区土気町 千葉市リトルリーグ専用グラウンド

平 成 ２ ９ 年 ７ 月 ７ 日

市民局生活文化スポーツ部

ス ポ ー ツ 振 興 課

電話 ２４５－５９６５

内線 ２２５１